1
DELIMON GMBH
(+49) 211 7774-0 TELEFON
(+49) 211 7774-210 FAX
Arminstraße 15
40227 Düsseldorf
20349-Airmatic_D  •  R1  08/16

Umfasst das Verteilersystem übermäßig viele, fl exible Leitungen, muss die Schmierstoffabgabe
leicht erhöht werden, um die Elastizität der fl exiblen Verbindungen zu kompensieren.
Bestellangaben
Beispiel: Verwenden Sie für eine 1-Liter-Einheit für das SLR-System ohne Schalter und
 Magnetventil Teile-Nr. AIR1AAA.
 Verwenden Sie für eine 12-Liter-Einheit für das SLR-System ohne Schalter und
 Magnetventil Teile-Nr. AIR12AAA.
In dieser Konfi guration sind mehrere Optionen möglich. Sie müssen für die jeweils erforderliche
Konfi guration die richtigen Codes wählen. Die Bezeichnung für das Kompaktaggregat ist AIR,
gefolgt von einem vierstelligen Code, der die erforderliche Behältergröße und Pumpenoptionen
angibt.
Geben Sie nach den Buchstaben AIR den Code für die Behälterkapazität ein. Der dritte Buchstabe
identifi ziert das für den Abgabemodus (Systemart) zu verwendende Kompaktaggregat. Wählen Sie
für das entsprechende Verteilersystem die richtige Bezeichnung für das Kompaktaggregat. Geben
Sie an, ob ein Füllstandschalter min. für Öl notwendig ist, indem Sie den entsprechenden
Buchstaben-Code in das vierte Buchstabenfeld eingeben. Ganz zum Schluss wird das Magnetventil
angegeben. Wählen Sie das Magnetventil, falls erforderlich, gemäß Spannung.
Niveauschalter
A— ohne Niveauschalter
B— mit Niveauschalter
AIR
Behälterkapazität
  1—    1 Liter Plastikbehälter
  4—    4 Liter Plastikbehälter
12—  12 Liter Metallbehälter
Abgabemodus (Systemtyp)
A— SLR (single line resistance)
B— PDI  (positive displacement injector)
C— Progressiv (sequentielle Bewegung)
D— Injektor
Magnetventil
A— ohne Magnetventil
B— 110 V Magnetventil
C— 220 V Magnetventil
F— 110 V Magnetventil, mit DIN-Stecker
G— 220 V Magnetventil, mit DIN-Stecker
H— 24 V DC Magnetventil
J— 12 V DC Magnetventil
K— 24 V DC Magnetventil, mit DIN-Stecker
*Hinweis:
Systemart „D“ ist für ZE-E Injektoren
3
DELIMON GMBH
(+49) 211 7774-0 TELEFON
(+49) 211 7774-210 FAX
Arminstraße 15
40227 Düsseldorf
20349-Airmatic_D  •  R1  08/16
Ersatzteile - 1 Liter Modell
Pos. Teile-Nr. Beschreibung
1 B10812-2 Verschluss
2 B8197 Dichtung
3 HF705C Verschluss
4 19030 Filtersieb
5 D3218 Behälterbaugruppe
6 B7760-5 Niveauschalter (schließt bei
niedrigem Niveau)
7 20034 Halterung
8 20252-1 Mutter (4x)
9 A3841 Stütze (*)
10 A3848 Sieb (*)
11 A3899 Ring (*)
12 A3843 Klemme (*)
13 B3907 Rückschlagventil
14 B6086 Adapter
15 19700-7 Leitung
16 19700-7 Leitungsbaugruppe
17 20736-1 Ventilbaugruppe**
18 20311-1 Magnetventil 110 V AC
20311-2 Magnetventil 220 V AC
20311-3 Magnetventil 110 V AC mit
DIN-Stecker